traducta vel non cohabitavit cum eo : tune enim separatio tota-

lis cum juramento, morale argumentum validissimum cons-

tituunt. Concludit proinde : » Si erat virgo et talis post aspec-

tum appareat, licet domum sponsi traducta sit, creditur illis,

quia omnis probatio vincitur aspectu contrarium testiticante etc .

Si autem traducta (non virgo) domum sponsi, non creditur

illis in matrimonii prajjudicium et dissolutionem, in hac enim

non statur soli conjugum confessioni (3), b Sed Theresia tra-

ducta est virgo domum sponsi, vel domi suas sponsum recepit

et cum eo cohabitavit spatio quatuor mensium, nec amplius

virgo est. Ergo licet uterqueconjux juret matrimonium non

consummasse, non creditur illis.

XI. Ut possit igitur sustineri Joannem non consummasse

cum Theresia matrimonium, aliquid deducendnm est ad con-

firmationem tum ex parte Theresise tum ex parte Joannis.

Niliil autem colligi potest ex parte Theresia?. Ipsa affert duo-

rum medicorum attestationem in qua affirmatur mense

junii 1875 ab ipsis inventam fuisse non, rigorose Ioquendo,

virginem, sed non defloratam. Circa illorum judicium ex ins-

pectione depromptum generatim advertendum est cum
S. Cypriano (4) : a Manus obstetricum et oculus saepe fallun-

tur. Obstetricum testimonium saepe quaeritur pretio. — Ipsi

archiatri dicunt non satis comprehendi inspectionis fidem.

S. Raymundus : « Cautela magna est adhibenda in hujusmodi

inspectione, ut fiât per duas vel plures matronas honestas et

peritas in opère maritali, et hoc quia res illa occulta est, et

non pervia visui, propter quod canon dicit : ot Manus obstetri-

cum et oculus saepe falluntur (5). » Unde ex inspectionibus

nisi modis praescriptis et débita scientia habitas fuerint, fallax

et incertain deducitur argumentum.

X. Debitis autem modis et diligentia habita est ne corporis

Theresia? inspectio? Sufficiat notare quœdam fuisse omissa

prouti sunt :

(') De probat. Innocent. III de causis pos.
(•2) Schmalgrueber Par. 111 20, XIX, 95.

(3) Sanch. lib. II Disput. XXIV, 2.

(4) Theolog. mor. lib. VII, dub. II, n. 1104.
Sanchez, de Matr. lib. II, disp. XX, n. 2, et XXIV, n. 2.

(1) Schmalgrueber, de frigid. n. 34.

(2) De matr. lib. II, disp. XXIII, 1. 2.

(3) Ex cap. Super eo, de eo qui cognovit consanir.

(4) Epist. LXVII.

(5) Summa, lil>. IV, de insp. § VII.

16 e
SÉBIB 37
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1* Medici non pranîsenmt inspection! joramentum, quod

hujusmodi in easibas requiritur i:i Instructions S C. Concitii

posl illain inspecticnem transmissa.

2" Non constat de loco, tempore, et circumstantiis, quo

eadem habita est.

Nulia matrona adfuit inspection^

t lp~i m lici ruris licet suflirienter periti habçantur; non

existimantnr t.mien e celehrioribus qnoad seientiani etc.

juxta id qnod S. Congreg. requirit. Imo inspectionem non

hahuere radine prte.-cripto. qui i hi duo non quinque) sinml

inspexerunt et retulerunt.

Si ergo etiam omni dîHgentn adhibita, etiam celeberrimi (I)

medico-physiolcgi uti Xysten. Corvisart et Leroux potuerunt

errare affinnant s in casibus aliquibus virginitatem perfectam,

impossilùlitatem eopula5 in personis, quœ paucis post mensi-

bus pepererunt féliciter filios, absque ullo artis subsidio : quid

si erraverint duo medici nostri in judicanda Theresia non de-

florata, nec perfecle virgine? Omnimoda ergo certitude- non
habetur.

XI. Hoc multo magis elucet si, quod docent pra>clari phy-

siologi et medici, pra? oculis habeantur circa definienda in

particulari casu existentia virginitatis alicujus, difficultates.

Nam prae aliis Briard concludit (î) : «Los signes de la virgi-

« nité, et par conséquent aussi ceux de la défloration, sont

« t rès-incertains; la présence de l'hymen est !e signe qui

<r mérite !e plus de confiance, mais seul ce signe serait insuffi-

a sant, » requiritur enim ad affirmandam non secutam defiora-

tionem, plurium eomplexus, non unum vel alterum signum,

v. g. hymenis integritas. Sprengel (3) : « Certissimum, ait,

« quod creditur, illesœ padicitise testimonium hymenis inte-

« gritas, superesse potest post coitum primum perpetratum. t>

Briard (i) : « On a vu des femmes devenir enceintes et arri-

vées au moment de l'accouchement et qui présentaient encore

ce signe de virginité.

Yireg : a Membranam illam sa?pe vix reperiri in puellis in-

corruptis et e contra intactam in corruptis reperiri (5). »

Laur.i habet : a Prostitute che l'imene conservarono furono
moltissime ((i). s

td. i Corne puô donna rimanere pregna da simulacre di

coito, da unione imperfetta, cosi non nécessita a gravidanza
larottura dell'imene epuo donna gravida presentare le préro-
gative délia verginitàC7). » Idem docet Lancisi, Consul! i Medici,

pag. 101.

Fleuris Capud Ballerini (8) cum Vallismieri docet : « La fé-

condation peut avoir lieu en l'absence de toute intromission

pénienne par le seul fait de sa présence à l'orifice. »

Dehreyne pariler tenet : « Il n'est pas toujours nécessaire
que l'acte conjugal soit complet pour qu'il puisse être fécon-
dant : ad orificium fœcundare potest (9). » Sic ipse deinde :

ail est certain que la fécondation peut avoir lieu sans que la

membrane hymen soit détruite. »

XII. Ex his omnibus sequitur : 1" signum principalius ex
se solo, non sufficere ad certe denotandam virginitatem.

2° Dari virginitatem moralem, quin omnia signa physica
virginitatis adsint, et versa vice, plurihus in casibus

3" Posse intervenire copulam quin signum supersit.

(i) Journal de médecine de Corvisart et Leroux. Item Debreync,
M i gie, Il part, chapit. 1, § 1, pag. 270, Paris 1866.

(•2) Manuel de médecine légale. Bruxell. pag. 16.

(3j Apud Puccinotti iled. Leg. Sez. 2, n. 6.

(4j Ibid. ut supra.

(5) H ' orgie, pag. 37.

(6) Tratt. délia Medecina Leg. Selt. H, 8 «, pag 1 1

1

(7) Ib. pag. bî.

(8) Vide Gary, Th. mor. de ilair. cap. de imp.
(9) Mœchialogie, etc., pag. 270.

V Posse fœminam foeeundaii, quin elaustrum pudoris vio-

iatum appare.it.

Si ergo h;ec vera sunt, excludi non potest rationabiliter

pnesumpta eopula Theresia' cum Jeanne, licet ipsa forte vi?a

fnerit medicis non deflorata. Multo magis si eam virginem non
duxerunt dici potnisse : signum cum sint non praBStrlisse com-
plexum indieiorum omnium, e quibus ordinarie arguilur vir-

ginitatis status.

In hypothesi porro quod reapse etinm perfecte virgo appa-

ruisset medicis, sicuti non excluditur eopula ante ncta, multo

minus excluditur eopula habita postea.

XIII. HsBC non protnli quasi despiciens sentenliam duorum
medicorum qui Theresiam anno 1875 inspexerunt, quin potins

eis obsequor ex corde; at quia in casu agitur de jure tertii

eliminando, de firmilate vinculi matrimonii quod conditio

physica conjugum tamquam consummatum exhibet juxta

etiam omnes juris validas prajsumptiones, opus est ut medico-

rum sententia tantee certitudinis prreheal argumenta, ut des-

truantur contraria, prœsertim factum po ; sessionis matrimonii .

Quod si inspectio vel status corporis Theresia? in favorem

integritatis matrimonii adhucrati non consummati, non juvat :

videamus an inspectio diligentissima, simul cnm interrogato-

riis habita de Joannis persona a tribus medico-chirurgisadmo-

dum peritis, imo electis tamquam ca?teris peritioribus, ad

solvendam quaestionem de secuta matrimonii consummationc

vel non, lucem et argumenta afl'erat.

XIV. Si consummatio praîsumenda est, erit dicenda esse

secuta quando ex parte Joannis, id impossibile fuisse, non

demonstratur. Sed ex parte ejus impossibilis nec fuit nec est.

Ergo est secuta :

Quia 1" Instructus est Joannes omnibus organis ad actus con-

jugalis fœcundum exercitium.

2° Htec omnia organa nullo defectu nulloqne viiio laboraut,

et normaii conditione anathomice et physiologice se habent.

3°Nullum impedimentum affertur obstans exercitioorgano-

rum, si excipias herniam, qna3 continetur cinctura, et genera-

tim de se actam non impedit, uti testantur medici (1); multo

minus in casu, cum nunquam a nostris medicis juratis, nec

ab aliis qui inspexerunt alias Joannem hernia ejus scrotalis

ulla ratio fuerit habita.

•4° Item Theresia normal! conditione ita se habet, ut reporta

sit a medicis
:
qui alias eam et Joannem inspexerunt, perfecte

normaii conditione constituta. Ergo impossibilitas eopula; non

adest in Joanne nednm absolula, nec etiam relativa, juxta

qua; dixi N. 6; ideirco si inatrirnonium ex parte Theresia; con-

summatum apparet, consummatio Joanni tribuenda f st.

XV. Ne vero gratis ista aflirmari videantur, referam trium

medicorum juratorum attestationesjuratas, etc.

Onanismo vokintario se dédit Joannes usque ad Irigînta

annos œtalis sua; pluries singulis mensibus neqne destitit tiisi

quia deterritus est a confessario, non quia virtute nervorum

careret; imo voluptuosas patitur nunc nocturnas iiiunun li-

tias. Ergo non caret excitamento organico necessario ad co-

pulam, vel innervatione aut virtute nervorum; actus enim illi

et eopula secum feront idem excitamentum vel innervatio-

nem eandem. Sic ex medicis a me consullis didici.

(juoinodo defectu innervationis laborat vir, qui tota die

validis viribus improbo labore terrain colendo insudit ? Non

ergo adest una excausis a quibus dimanat defectus activitatis

orgauica; functionalis, idest defectus innervationis.

3. Non adest ea paupertas qua; forsan (licet rarissime si

forte unquani) influere potest, indoles enim valida viribus

eam excludit. Neque pariter densitas nimia, qua sanguis intra

cavitates organi impelli aut ihi contineri permanenter nequit,

tum quia id convenit solum melancholicis temperamentis,

(1) Puccinotti; Briard, Debreyne, Freschi, et citati.
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dam Joannes phlegmaticus vel lymphaticus est, tum quia

etiam dignoscitur sangninia haec qualitaa a renartm dilatatione

vel radicibus in organo (I). Quorum signum non preebet

Joannes.

111. Superest ergo ut videamus an adsit tertia causa a Lan-

cisi assignats quœ sistit a nel difetto diyli istromenti » vel

o offesa degli strumenti clie sono specialmente i muscoli ed i

a eorpi festolari con i sanguiferi etc. » Neque iste defeclus

potest demonstrari.

1. Quia si adesset vitium, vel lajsio, obslructio, obduratio

aliqua in eis, medici qui diligenter inspexerunt organa, id

agnovissent. Agnitus enim fuit ejusmodi defectus in quadam

persona de cujus aptitudine vel non, ferebat ipse Lancisi jutli-

cium. Sed ut vïdimus omnia in Joanne se habent « nello sta-

« to piu fisiologico c normale nello stato pcri'ettamente nor-

« mali.', » non v'ha alcunadi quelle fisiche cagionj anatomiche

u o fisiologiche atte ad impedire le corrispondenti funzioni

« degli organi (2). » Ergo adsunt omnia instrumenta et hœc

absque ulla tesione, de qua Lancisi.

2. Quia haïe instrumenta non carebant et carent lajsione, ut

locum habeat onanismus, ut pluries dixi. Ei'go neque léesio-

nem habent impedientem, quominus possit copula exerceri.

Ex nullo capite potest probari defectus innervationis vel

«di attivita funzionale. » Ergo uianet conclusiode prœsumpta

secuta copula conjugali.

XXI. Ne vero imperfectum opus assumptum relinquam, ai-

bitror nccessarium quoque esse ad trutinam revocare princi-

pia, e quibus D. Musini deduxit impossibilitatem copulaj.

XXIII. Unde non videtur habeti suiïiciens incapacitatis indi-

cium. Neque niagis quoad aliud « difetto nello sviluppo del

« cervclletto, » idest « leggiero difetto » officit, namque sufli-

cit notare vocabulum leggiero (3). Sed noto 1. Defectus iste

induit vel non supra organicam activitatem generationis. Si

non infiait, inutile est ipsum referre. Si influiteam impediendo,

quomodo non obstitit onanismo? Hoc vitium impossibile un-

quam fuisset Joannes, stante defectu organi essentialis usque a

navitate. Tamen adl'uit.

2. Nostris diebus in parte posteriori cerebelli non amplius

collocatur organum philogenituraî, œstri venerei vel aliud

ejusmodi organum, sed organum locomotionis vel quid aliud.

3. Phrenologismus nunctemporis absoletus estapuddoctos;

praesertim post scriptis celebriumCerese et Flourens (4). Quo-
rum piimus sic habet: «Qu'est-ce que la phrénologie? C'est un
système qui nie... toutes les vérités qui distinguaient l'homme
des animaux : ce système est hostile à la morale; il est con-

traire à toutes les données générales de la physiologie
; par

conséquent il est mauvais et faux (5). »

Abus vero quaerit : o Ses prétendus organes du cerveau

sont-ils réellement à la surface du cerveau'.' On peut enlever à

un animal soit par devant, soit par derrière, soit par côté

soit en haut, une portion assez étendue de son cerveau, sans

qu'il perde aucune de ses facultés... L'amour de progéniture

se trouve partout dans les animaux supérieurs, » et tamen
« les globes postérieurs manquent à la plupart des mammi-
fères ; ils manquent à tous les oiseaux (6). »

Demum Debreyne concludit : « Au sujet du cervelet con-

sidéré comme le siège de l'amour physique, ou de la passion

libidineuse, Richeraud rapporte le fait d'une jeune fille, morte
à l'hôpital Saint-Antoine de Paris, qui n'avait pas de cervelet

et qui cependant se livrait avec fureur à la .masturbation (I). a

Sicuii nihil ex parte Theresiaj, ita nihil ex parte Joannis
colligi potest, quo contraria argumenta et praesumpliones de
secuti iiiiitrinioiui ronsunnnatioiie inter 608 inlîrmentur. Quod
si quid ex parte Joannis videretur posse colligi contra secu-

tam consummationem juxta unius medici sentenliam, id quo-
que diluitur non modo contraria positive auetoritale duorom,
sed eliain responsiouibus appositis singulis quae fuere argu-
ments.

XXIV. Hemanetcrgo ut e tribus, quie probanda suseeperam
tertium demonslrem ; hoc est, nihil n.atriiuonii consumma-
boni ex parte utriusque conjugis obstare.

Quod obstaret ex parte conjugua), esse non posset quam
juramentum utriusque conjugis de non secuta consumma-
tione. Sed Theresiae juramentum concors eliam viri non
juvat.

1. Quia dixi n. 8 quid hoc in casu valoris habeat juramen-
tum in jure.

2. Quia juramentum, argumentum morale cum sit, non
valet ad evertenda argumenta physica.

3. Licet aliquo in casu ex se valorem possit habere, tamen
ex se solum, ordinarie non conslituit sufticientem vel plenam

probationem contra matrimonium, uti docet Sancbez ex cap.

super eoqui cognovit consang. S»juis(2) cum solis asseitio-

nibus conjugum, non credatur (3). In causis enim de matri-

monii dissolutione gravissimaî cum sint, requiritur plena pro-

batio (4) juxta canonistas.

Sed in casu, depositiojurata conjugum plenam probationem

non et'ticit, quia contra se habet factum ipsum, judicium medi-

corum, etaliaplura. Ergo non obstante conjugum juramento,

manebit tîrma conclusio : non constare de non secuta matii-

monii consummatione, quin potius aflirmare possumus inter

utrumque illam esse secutam.

Ergo dicendum erit utrumque conjugem, cujus honestatem,

et religionem septima manus libeutissime est testata, fuisse

perjurum. Sed hoc impossibile videtur.

XXV. Quoad hoc, non pertinet ad forum judicare, sed ad

confessarium, cum res ad conscientiam spectet. Attamen

neque ego obruam illos tanta accusatione, quin ofteram in

defensionem eorum explicatiouem.

1. Perjurus proprie est, non qui solum jurât quod non est,

sed qui jurât tamquam verum, quod non est verum, et non

esse novit. Unde perjurium maleriale et formate est. Quod

fornialiterjuraverint falsumnondicam, dicam tamen materia-

liter falsum pro vero retulisse, non ex certa scienlia, sed

judicantes ex credulilate. Tune autem excusabuntur maxime

cum de incapacitate, vel de modo quo est habita, ut infra pa-

tebit, est quaîstio : « Conjuges non possunt ex. certa scientia

affirmare frigiditatem. Si ergo de sola credulitate jurant,

excusabuntur » (5). Quomodocumque porro hoc juramen-

tum excipiatur, eorum testimonium ita pro nihilo compulatur

ac si periuri essent (6).

2. Facile potuit contingere, ut juraient conjuges non con-

summasse matrimonium, si consideretur modus quo vulgus

intelligit consummari matrimonium, ignoratur enim doctrina

physiologistarum quam innui n. 11 et proinde etiam si copula

fuerit habita sutlîciens ad generationem, si ea non fuerit sic

ex utraque parte compléta et perfecta, uti jam dixi ex Laura,

Fleurys, Debreyne etc. existimant rem non habuisse, mullo

(1) Ex Lancisi.

(2) Sic Medici DD. t. Chieppi, 2. Musini, 3. Borghesi.

(3) lnlerrogat. n. 3.

(4) Cérice : Exposé et examen du système phrénologiquc. Paris,

Fiourens. — Analyse critique des doctrines phrénologigues.

(51 Pag. 9.

|6) Flourens, ut supra.

(1) Précil de physiologie humaine, chap. II, § TV. Paris, 1S54,

pag. 55.

(2) De mat. ut supra.

Schmal. t. III, part. III, p. 205, 70.

(4, Reinf. de frig. 3i.

(5) Sanchez, citât, lib. VII, disp. 108, n. 18.

(6) S. Thom. in 4. dis. 34. q. 1 asc. V. Exp. lex.
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minus consummassematrimonium. l'iule cum Joannes acces-

serit ad uxorein. eapas fungendimaritali ot'iicio. et ejus uxor

corrupta fuerit in matrimonio. corruplio islius est illi tribue-

da. Si vero nrgeatur non intrreessisse copulam aptam ad ge-

ner.itionrm vel quoad modum non suftkientem : «Nonerit

matrimoninm eonsmnniatum, ait clericatus, in foro fioli, at

alpoteconsummatum censebitur in foro fori.Quia in foro l'ori

non créditât viro usèrent se non... quia id prsesumitur; nam

id factum pnesumitor quod fréquenter contingiti (l).

Bec omnia dam demonstraaf quoinodo valeant a perjurio

excusari conjnges, sisnul ostendunt jurainentum eorum asser-

tioni non suffragari neque culp.i apponi.

XXVII, Plan l'.ossent. ad ezactiorem rerura rationem, addi

iis omnibus, si res multiplici sub respecta ad normam inspi-

ceretur. Yeruin haec que pro niuneris nui implenieiito obser-

vandaexislimavi, satis esse puto, ut valeam firmiter et tuto

afhïmare non constate de non secuta malrimonii consumma-

tione. Si autem de hac non constat cette, supervacaneum est

circa aliud immorari de fine, vel de causis concedendae dispen-

sationis; nain consummato matrimonio nulla conceditur dis-

pensatio.

Visas sum demonstrasse malrimonii consummationem tam-

quam certain in foro externo esse habendam.

Quia uxor, quae nupsit virgo, nunc apparet in matrimonio

corrupta per actum maritalem.

Quia tum ipsa tum vir ejus potuerunt id consummare, con-

venienter uterquecum se babealquoad organum integritatem,

nonnalitatem, activilatem,sive absolutam sive relativam.

Quia omnes praesumptiones juris et facti compellunt ad

judicandum fuisse matrimonium consummatuni.

Quia praxis judicialisin foro ecclesiastico talis est ,viti neque

jurantibus conjugibus contra consummationem, ut in casu,

fides ulla adbibeatur.

Quia omnes medici aguoscunt, attenta conditione organica

Joannis, nullum incapacitatis judicium o lierre.

Quia defectus activita'.is organicae ab uno tantum medico

asseritur minus congruenter, attentis omnibus actibus.

Quia assertio incapacitatis prorsusgratuitaest,et contraria in

casu physiologicis pi incipiis, et rei indoli.

Quia juramentum conjuguai non computatur : explicatur

tamen quomodo falsum judicaverint jurantes conjuges, quin

propterea facti sint perjuri.

Proindeconcludo : si quaeratur de secuta malrimonii consum-

matione, censendum est vel prœsumendum ipsam consumma-
tionem esse seculam, neque proinde dispensationi locum

superesse.

Die 2-2 maii 1876. — Subcriptus : Canonicus Archid. A. ma-
lrimonii defensor.

Il n'est guère possible de déployer plus d'habileté

pour la défense d'une mauvaise cause. Nos lecteurs

pourront comparer le réquisitoire du défenseur en

première instance avec celui du défenseur romain.

L'un et l'autre sont parfaitement rédigés; mais, si

nous avions à nous prononcer, nous donnerions peut-

être le premier rang au chanoine qui a défendu la

validité du mariage devant le tribunal de l'ordi-

naire.

Cependant, étant certain que le mariage est sim-

plement ralum, et la dispense étant moralement né-

cessaire, la S. Congrégation s'est prononcée pour la

cassation.

(lj Clericatus decisiones de mat. decis. VII, n. 8, 9.

DISPENSE DE 14RIAGE

Empêchement impotmtiœ. Dans le doute si le mariage est nul,
on demande au Saint-Siège la dissolution du mariage ratum.
Preuves juridiques pour constater au l'or extérieur la non-con-
sommation. Serinent des époux. Inspection. Septima manus.
Raisons canoniques autorisant la dispense. Aversion irréconci-
liable. Dangers spirituels et temporels auxquels la femme est